
 

NOMINAL ANUAL
MES VENCIDO

MES
VENCIDO

EFECTIVA
ANUAL DETALLE OPERACIÓNMÁXIMA

LEGAL E.A.

TARIFAS
ENERO DE 2026  

Y COMISIONES S

MICROCRÉDITOS
NUEVOS

CRÉDITOS CONSUMO

CONSUMO BAJO MONTO

FINTRAMUJER

MICROCRÉDITO 
MONTO BAJO

CRÉDITOS LIBRANZA
PRIVADA

CRÉDITOS LIBRANZA
PÚBLICA PERFIL A

CRÉDITOS LIBRANZA
PÚBLICA PERFIL B

CRÉDITOS LIBRANZA
PÚBLICA PERFIL C

 

4,200%

3,800%

3,300%
2,900%

2,650%

3.100%

3,250%

2,750% 33,00% 38,48%

2.700%

50,40% 63,84%

45,60%

39,60%
34,80%

31,80%

37,20%

32,40%

39,00%

56,45% 76,32%
57,74%3,250%

2,076% 24,91% 27,96% 27,98%

39,00% 46,78%

3,400% 40,80% 49,36%

3,800% 45,60% 56,45%

47,64%
40,92%

36,87%

44,25%

37,67%

46,78%

40,04%

89,75%

89,75%

89,75%
57,74%

40,04%

57,74%

40,04%

57,74%

Todos los montos

Todos los montos

Todos los montos

Todos los montos

Todos los montos

Todos los montos

Todos los montos

Perfil A 

Perfil B 

Perfil C

Popular Productivo Urbano

Popular Productivo Rural

Productivo Urbano

Productivo Rural
Productivo de mayor monto2,672% 32,07% 37,23% 40,20%

2,950% 35,40% 41,75% 53,70% Compra Cartera

Segmento Diamante Popular productivo urbano

Segmento Diamante - Productivo urbano

Segmento Diamante - FINTRAPLUS

Segmento Oro - Popular productivo urbano

Segmento Oro - Productivo urbano

Segmento Oro - FINTRAPLUS

Segmento Plata  - Popular productivo urbano

Segmento Plata - Productivo urbano

Segmento Plata - FINTRAPLUS

1,832% 

2,767% 33,21% 38,76%

56,45%

68,85%

4,200% 50,40% 63,84% 89,75%

CREDICHÉVERE

TAXICHÉVERE

2,500%

2,500% 30,00%

30,00% 34,49%

34,49%

89,75%

89,75%

3,800% 45,60% 89,75%

21,98% 24,34% 24,36%

1,832% 21,98% 24,34% 24,36%

1,832%

1,832% 

21,98%

21,98% 24,34% 24,36%

24,34% 24,36%

89,75%

 

 

 
 

 

 

 
 

MICROCRÉDITOS
RENOVACIONES

LÍNEA DE CRÉDITO



COSTO POR TRANSACCIÓN EN PUNTOS DE PAGO

Banco de Occidente y 
Bancolombia y Pagos en Línea  Supergiro NequiEfecty Super Efectivo

 Éxito, Carulla
 y Surtimax

$2.500Sin Costo

Corresponsal
Bancolombia

$1.555 $1.900$3.122$925 Hasta 3.169 + IVA

*Los costos antes mencionados no tienen IVA incluido.

GASTOS DE COBRANZA 

Entre 1 y 10 días
Entre 11 y 30 días
Entre 31 y 60 días

 De 61 días en adelante   
El porcentaje de cobro corresponde a la cuota vencida

  0%
5%

  10%
20%

INTERÉS MORATORIO

  TRANSFERENCIA DESEMBOLSO
MICROCREDITO 

CHEQUE COMPRA CARTERA 
MICROCREDITO, LIBRANZAS 

Tasa Máxima Legal vigente.

$0

Hasta $33.740 c/u

COMISIÓN LEY MIPYME
MICROCRÉDITO - MENSUAL

7,5% <= 4 SMMLV
4,5% > 4 SMMLV

   

Microcréditos - Avalista: FNG

Créditos Libranza privada- 
Avalista FNG

Créditos Libranza privada- 
Avalista FNG

   

Créditos Libranza Pública 
Perfil A - Avalista FNG

Créditos  Libranza Pública 
Perfil B - Avalista FNG

Créditos  Libranza Pública 
Perfil C - Avalista FNG

  

Desde 2,50% + IVA

4.0% + IVA

5,0% + IVA

6,0% + IVA

Desde 2.99% + IVA

Desde 3.75% + IVA

Desde 3.50% + IVA

Créditos desde 1 SMMLV hasta 25 SMMLV - Comisión  anticipada

Créditos desde 1.5 SMMLV  - Comisión Unica anticipada

Créditos desde 1.5 SMMLV  - Comisión Unica anticipada

Créditos desde 1.5 SMMLV  - Comisión Unica anticipada

10,0% + IVA

Créditos desde 1 SMMLV hasta 6 SMMLV  - Comisión anticipada

Créditos desde 6 SMMLV hasta 25 SMMLV  - Comisión anticipada

Créditos superiores a  25 SMMLV  - Comisión anticipada

Créditos superiores a 25 SMMLV - Comisión anticipada

          

       

 AVAL


